
 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53/ 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 5 

 
ORGANIZAČNÍ POKYNY 
PRO ŘÁDNÉ VOLBY DO AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT V BRNĚ 
PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ ČERVEN 2024 AŽ ČERVEN 2027 
 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně (dále jen AS VUT) vyhlásil na svém zasedání dne 
30. 1. 2024 volby do AS VUT pro funkční období 6/2024 – 6/2027 a stanovil harmonogram těchto voleb. 

Akademický senát FaVU VUT v Brně schválil tyto organizační pokyny dne 20. 3. 2024. 

Volby do AS VUT se řídí aktuálně platným Volebním řádem AS VUT (dále jen „VŘ AS VUT“): 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/archiv-vnitrni-predpisy-vut-volebni-rad-

akademickeho-senatu-vut-d145565 

 
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ VOLEB 
Volby do AS VUT se uskuteční od 23. 4. 2024, 00.00 h, do 25. 4. 2024, 23.59 h. Volby proběhnou 

elektronicky na adrese: 

https://www.vutbr.cz/intra/volby 

 
INFORMATIVNÍ STRÁNKA VOLEB 
Fakultní webová stránka, na které se publikují aktuální informace o probíhajících volbách do AS VUT: 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-asvut 

 
VOLEBNÍ KOMISE 
Volby zástupců FaVU do AS VUT řídí volební komise AS FaVU (dále jen „volební komise“). Volební komise 
zajišťuje komunikaci s volební komisí VUT. Volební komise přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů 

všech svých členů. Základní kompetence volební komise vyplývají z VŘ AS VUT.  

 

 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/archiv-vnitrni-predpisy-vut-volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/archiv-vnitrni-predpisy-vut-volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vutbr.cz/intra/volby
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-asvut


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53/ 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 5 

Kompetence volební komise: 
 

• přijímá prostřednictvím předsedy od volební komise VUT aktuální seznamy voličů; 

• řídí a technicky zabezpečuje přípravu a průběh voleb; 

• připravuje kandidátní listiny pro volby a přijímá souhlas s kandidaturou od navržených kandidátů;  

• zajišťuje zveřejnění výsledných kandidátních listin; 

• přijímá a zabezpečuje zveřejnění volebních prohlášení kandidátů uvedených na některé z 
kandidátních listin; 

• vypracovává protokol o volbách zástupců FaVU do AS VUT a předává jej prostřednictvím kanceláře 

AS VUT volební komisi VUT; protokol o volbách je archivován v kanceláři AS VUT. 

Složení volební komise pro FaVU VUT: 
 

předseda: MgA. Tomáš Hrůza 

členové: BgA. Barbora Lungová, MgA. Marie Štindlová, 
 MgA. Petr Mucha, Bc. Jakub Matušek 

 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM VOLEB DO AS VUT 
  
Vyhlášení voleb    30. 1. 2024 

Podávání návrhů na kandidáty   do 8. 4. 2024 

Předání seznamu voličů  do 13. 4. 2024 

Zveřejnění kandidátní listiny  do 15. 4. 2024 

Konání voleb    23. 4. až 25. 4. 2024 

Vyhlášení výsledků voleb  26. 4. 2024 

Ustavující zasedání AS VUT  18. 6. 2024 od 9.00 hodin 



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53/ 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 / 5 

SEZNAMY VOLIČŮ 
 

Pro účely voleb se zřizují na FaVU dva volební obvody – volební obvod akademických pracovníků a volební 

obvod studentů. Každý člen akademické obce FaVU může volit a kandidovat pouze v jednom a tomtéž 

volebním obvodu, k němuž přísluší. 

Seznamy voličů pro jednotlivé volební obvody sestavuje dle Článku 11 VŘ AS VUT Centrum výpočetních a 

informačních služeb (dále CVIS) 20. den před konáním voleb, které následně předá rektorovi VUT. Seznamy 

voličů předá rektor VUT v elektronické formě nejpozději 15. den před konáním voleb volební komisi VUT. 

Volební komise VUT dle článku 11 odst. 4 posoudí případy, kdy nelze jednoznačně určit zařazení voličů do 
příslušného volebního obvodu a rozhodne podle Článku 8 odst. 3 a 4 o jejich zařazení. Takto upravené 

seznamy akademických pracovníků a studentů poskytne nejpozději 10 dnů před konáním voleb volební 

komisi pro volby zástupců FaVU do AS VUT. 

 
PODÁNÍ NÁVRHU NA KANDIDÁTA 
 

Písemné návrhy kandidátů shromažďuje paní Jana di Lenardo ze sekretariátu děkana následujícím 

způsobem: 

 

a) elektronicky na e-mailové adrese: dilenardo@favu.vut.cz do 8. 4. 2024 do 23:59 h 
naskenovaný ve formátu PDF, JPG apod. včetně podpisů navrhovatele a kandidáta; 
 

b) osobně na sekretariátu FaVU (budova U2, Údolní 244/53, 602 00 Brno, 3. NP, 
místnost č. 323) v pracovní dny od 8.00 do 15.00 h rovněž do 8. 4. 2024 

 

Návrh kandidáta musí obsahovat: 

• identifikaci kandidáta (osobní číslo VUT*), jméno a příjmení, tituly, 
• příslušnost kandidáta k volebnímu obvodu, 
• identifikaci navrhovatele (jméno a příjmení, tituly), 
• souhlas navrhovaného kandidáta s kandidaturou, 
• podpisy navrhovatele i kandidáta 

 

*Osobní číslo VUT lze dohledat, po přihlášení na webovém portálu VUT u vizitky každého zaměstnance, nebo studenta. 

mailto:dilenardo@favu.vut.cz


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53/ 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 / 5 

 

Formulář pro návrh kandidáta do AS VUT je ke stažení na stránkách fakulty. 

 
Po vypršení termínu pro přijímání nominací Volební komise sestaví kandidátní listinu a zveřejní ji ve 

veřejné části internetových stránek FaVU VUT. 

 

Návrh kandidáta pro volby zástupců FaVU v KAP AS VUT může podat každý člen volebního obvodu 
akademických pracovníků. Kandidátní listina pro volby do KAP AS VUT bude obsahovat jména všech 

navržených akademických pracovníků, u každého kandidáta bude uvedeno jeho pracoviště. 

Návrh kandidáta pro volbu zástupce FaVU ve SK AS VUT může podat každý člen volebního obvodu 

studentů. Kandidátní listina pro volby do SK AS VUT bude obsahovat jména všech navržených studentů, u 

každého kandidáta bude uveden VŠ ústav nebo další součást VUT, studijní program a aktuální ročník 

studia. 

Po vypršení termínu pro přijímání návrhů budou kandidátní listiny prostřednictvím kanceláře AS VUT 

uveřejněny do 15. 4. 2024 na internetových stránkách fakulty. 

 

Volební prohlášení 
 

Každý kandidát zapsaný na kandidátních listinách má právo vydat své volební prohlášení. Musí je vyhotovit 

v elektronické podobě ve formátu PDF a nejpozději den před zveřejněním kandidátních listin zaslat, nebo 

osobně předat předsedovi VKS jednak elektronicky, jednak ve vytištěné podobě opatřené vlastnoručním 

podpisem. Předseda VKS zajistí zveřejnění volebních prohlášení na internetových stránkách ústavů a dalších 

součástí tak, aby se s nimi mohli seznámit všichni voliči; tištěná a podepsaná volební prohlášení předá 

v nezměněné formě tajemnici AS VUT k archivaci. Zároveň VKS zajistí přiřazení těchto prohlášení jako URL 

link ke jménu kandidáta na elektronickém volebním lístku. 

 

 



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53/ 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 / 5 

Volby 
 

Volby jsou tajné a jednokolové. Proběhnou ve dnech 23. 4. až 25. 4. 2024 elektronicky, volební lístky budou 

zpřístupněny na portále informačního systému VUT (IS VUT, Portál/Volby) všem oprávněným voličům od 

23. 4. 2024 0:00 hod. do 25. 4. 2024 23:59 hod.  

Volič provede označení hlasovacího lístku zatržením políčka u jím vybraných kandidátů a odesláním hlasu 

tlačítkem Odeslat hlasovací lístek. 

Platná úprava hlasovacího lístku 
Odevzdaný hlasovací lístek pro volby do KAP AS VUT je platný, jsou-li na něm označeni 1 nebo 2 kandidáti. 

Odevzdaný hlasovací lístek pro volby do SK AS VUT je platný, je-li na něm takto označen právě 1 kandidát. 

Vyhodnocení výsledků voleb 
Po ukončení hlasování sestaví volební komise na základě sečtených hlasů celkové výsledky voleb podle 

počtu získaných hlasů. Volební komise poté vytvoří seznam zvolených zástupců FaVU do KAP AS VUT a do 

SK AS VUT a jejich náhradníků v souladu s článkem 14 VŘ AS VUT. Volební komise zaujme stanovisko 

k regulérnosti voleb.  

Zveřejnění výsledků voleb 
Volební komise předá výsledky voleb zástupců FaVU do AS VUT za účelem jejich zveřejnění volební komisi 

VUT, a to prostřednictvím kanceláře AS VUT. Výsledky budou obsahovat zejména informaci o regulérnosti 
voleb a účasti voličů, seznam všech kandidátů podle volebních obvodů seřazených v pořadí podle počtu 

získaných hlasů a seznam zvolených členů a náhradníků vytvořený podle článku 14 VŘ AS VUT. 

Volební komise současně vypracuje protokol o volbách zástupců FaVU do AS VUT, který předseda volební 

komise prostřednictvím kanceláře AS VUT předá volební komisi VUT. Protokol o volbách obsahuje zejména: 

označení volebního obvodu, datum konání voleb, místo konání voleb, počet oprávněných voličů, informace o 

účasti ve volbách (počet odevzdaných a platných hlasovacích lístků), výsledky voleb (seznam kandidátů v 

pořadí podle Článku 13 odst. 5 písm. c) VŘ AS VUT s uvedením počtu získaných hlasů pro každou komoru 
zvlášť), jména, příjmení tituly a podpisy členů volební komise. 

Za volební komisi: 

MgA. Tomáš Hrůza 

V Brně dne 15. března 2024 

https://www.vutbr.cz/

